Bezirke Ellefeld und Falkenstein

Gemeindenachrichten
\Oktober-November 2024
Evangelisch - methodistische Kirche

Gemeinden Ellefeld, Falkenstein,

Schoneck und Werda

o PR

[\ S A@&@; &%

b SR

- .—1.--A=VAVAVA‘

Die Giite des Herrn ist's, dass Wir warten aber auf einen neuen

wir nicht gar aus sind, seine Himmel und eine neue Erde
Barmherzigkeit hat noch kein nach seiner VerheiBBung, in de-
Ende, sondern sie ist alle Mor- nen Gerechtigkeit wohnt.
gen neu, und deine Treue ist

groRB.
Monatsspruch im Oktober Monatsspruch im November
Klagelieder 3,22-23 2. Petrus 3,13



zum Monatsspruch Oktober - Klagelieder 3, 22-23

Die Giite des HERRN ist’s, dass wir nicht gar aus sind, seine
Barmherzigkeit hat noch kein Ende, sondern sie ist alle Mor-

gen neu, und deine Treue ist groR.
Klagelieder 3, 22-23

Liebe Geschwister!

,Die Glite des Herrn hat kein Ende, sein Erbarmen hért niemals
auf, es ist neu jeden Morgen”Dieses Lied wird gerne gesungen
bei Rustzeiten, Gemeindefreizeiten usw. am Morgen, wenn ein
erwartungsfroher Tag bevorsteht. Der Text ist abgeleitet von dem
obenstehenden Bibelwort aus den Klageliedern des Propheten
Jeremia. Die Bezeichnung ,Klagelieder® weist darauf hin, dass
dieses Bibelwort keinen Ursprung in einer erwartungsfrohen Mor-
genstimmung hat. Das Gegenteil ist der Fall: Der Prophet schau-
te im Jahr 587.v.Chr. auf die Trimmer Jerusalems und weinte.
Nach der Zerstdrung der Stadt, des Heiligen Tempels und der
Deportation der Bevolkerung nach Babylon war das judische
Land am Boden und der Glaube Israels auch. Jeremia hatte das
allerdings kommen sehen. Als ,Mann GOTTES* hatte er gewarnt
— umsonst! Nun aber war das judische Volks- und Glaubensleben
an einem Ende angelangt. Der ,Mann GOTTES" jedoch weil},
dass bei GOTT ein Ende nicht endgiiltig sein muss. Es kann
eine Tur sein zu etwas Neuem. Die gewaltsam aufgerissene Tur
in die babylonische Gefangenschaft war zwar erst einmal das Tor
zur Holle. Doch in der Holle war Israel geistlich sehr produktiv.
Der GroRteil des Alten Testamentes entstand an den Fliissen Ba-
bylons (Psalm 137). Die Geschichte Israels ging weiter und wahrt
bis zum heutigen Tage und wird ein Ziel finden,

weil GOTT giitig, barmherzig und treu ist — immer!!

Es gruft Euch Euer F.Trommer



Kinder + Jugend + Informationen

Regenbogenkids: mittwochs, 14tagig, 16.00 bis 17.30 Uhr,

1. - 5. Klasse Ort wird noch bekanntgegeben!

im Goltzschtal Termine: 23.10. und 06.11.

Kirchlicher Unterricht:  mittwochs, 14tagig, 16.30 - 18.00 Uhr,

6. - 8. Klasse in Auerbach, Rathenaustr. 5

im Goltzschtal Termine: 02.10., 30.10., 13.11., 27.11.
Kirchlicher Unterricht: 30.10. und 27.11. 16.30 - 18.15 Uhr

in Schoneck Gemeinderaum Kreuzkirche, Sonnenwirbel 2a
Jugendkreis: freitags 19.00 Uhr, Ort nach Absprache

06.0Oktober bis 18. Oktober sind Schulferien, bitte Hinweise beachten!
Abwesenheit: Viola Renger, 29.09.- 07.10. Urlaub

Gemeinsame liturgische Lieder:

nach Eingangsgebet: Gotft ist gegenwaértig 337,1-2
Nach Lesung AT: Ehr sei dem Vater 463
nach Lesung NT: Laudate omnes gentes 468

Kinder—Ferien-Nachmimge inSchoneck

Die Evangelischen Gemeinden in
Schéneck laden unter dem Motto
.DocBones - Jager der brennenden
Buchstaben® ein zu den Kinder-Ferien
-Nachmittagen fur Schuler der 1.-5.
Klasse von 16.10. bis 18.10.,

jeweils 14:00 bis 17:30 Uhr

im evangelischen Schulzentrum
Schoneck, Neue Schulstralle 1. Wei-
tere Informationen in den Plakaten!
Eine Anmeldung wird erbeten!

Jager der brennenden Buchstaben




AUFERSTEHUNGSKIRCHE ELLEFELD Bahnhofstr. 9

Sonntag, 06.10.

Sonntag, 13.10.
Sonntag, 20.10.
Sonntag, 27.10.
Sonntag, 03.11.
Sonntag, 10.11.
Sonntag, 17.11.
Sonntag, 24.11.

Sonntag, 01.12.

09.00 Uhr

09.00 Uhr
10.00 Uhr
09.00 Uhr
09.00 Uhr
09.00 Uhr
09.00 Uhr
09.00 Uhr

09.00 Uhr

Gottesdienst zum Erntedank
mit Sammlung Erntedankopfer (F. Trommer)

Gottesdienst (H. D. Schnabel)

Allianz-Gottesdienst in der Lutherkirche

Gottesdienst (V. Renger)
Gottesdienst (J. Schmiedel)
Gottesdienst (V. Renger)
Gottesdienst (S. Schwammlein)

Gottesdienst zum Ewigkeitssonntag
mit Abendmahl (F. Trommer)

Gottesdienst zum 1. Advent  (C. Meischner)

Gruppen & Kreise Ellefeld

Friedensgebet (Lutherkirche) an jedem Montag, 18.30 Uhr

Bibelgesprach in Falkenstein an jedem Mittwoch 09.30 Uhr, auller

Singkreis
Blaserchor
Seniorenkreis

an jedem 1. Mittwoch im Monat 19.00 Uhr
dienstags, 19.00 Uhr

donnerstags, 19.00 Uhr

29.10. und 26.11.

Am Samstag vor dem 1. Advent, 30.11. 09:30 - 11.30 Uhr
Adventskranzbasteln mit Viola Renger in den Gemeinderaumen
der Christuskirche Falkenstein fur alle Gemeinden.

e

= ADVENTSKRANZ

BASTELN

Aamalay, 3071, 9:50=11.50 Ufr




Aus dem Gemeindeleben Ellefeld

Herzliche Segenswiinsche zum Geburtstag

Wir wiinschen allen Geburtstagkindern alles Gute und fiir das
neue Jahr Gottes reichen Segen.

Mensch

Gott fur die bereit, die ihn lieben."

1. Korinther 2:9

CHRISTUSKAPELLE WERDA Wacholderstr. 17

Sonntag,

Sonntag,
Sonntag,

Sonntag,
Sonntag,

Sonntag,

Sonntag,
Sonntag,

Sonntag,

06.10.
13.10.

20.10.

27.10.
03.11.
10.11.

17.11.
24 11.
01.12.

09.00 Uhr
10.00 Uhr

09.00 Uhr

09.00 Uhr
09.00 Uhr
10.00 Uhr

09.00 Uhr
09.00 Uhr
10.15 Uhr

Gottesdienst (J. Schmiedel)
Allianz Musik Gottesdienst
in der Kreuzkirche Schdneck (V. Renger)

Einladung in die Ev.-Luth. Kirche
zum Kirchweih-GD

Gottesdienst (F. Trommer)
Posaunen-Gottesdienst Ev.-Luth. Kirche

Allianz Musik Gottesdienst
in der Kreuzkirche Schéneck (Pfr. 1. Albert)

Gottesdienst (F. Trommer)
Gottesdienst Ewigkeitssonntag (V. Renger)

Einladung zum 1. Advent nach Schéneck
(C. Meischner)



CHRISTUSKIRCHE FALKENSTEIN Ellefelder Str. 29

Sonntag,
Sonntag,
Sonntag,
Dienstag,
Sonntag,
Sonntag,
Sonntag,
Sonntag,

Sonntag,

Dienstag,

Sonntag,

06.10.
13.10.
20.10.
22.10.
27.10.
03.11.
10.11.
17.11.
24.11.

26.11.
01.12.

10.30 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
10.00 Uhr
19.00 Uhr
09.30 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
09.00 Uhr

10.00 Uhr
10.30 Uhr

Gottesdienst zum Erntedank (F. Trommer)
Gottesdienst (J. Schmiedel)
Gottesdienst (F. Trommer)

Gottesdienst im K&S-Seniorenheim

»The Chosen“-Gottesdienst (V. Renger)
Okumenischer Gottesdienst Ev.-Luth. Kirche
Gottesdienst mit Abendmahl (V. Renger)
Gottesdienst (J. Schmiedel)
Gottesdienst Ewigkeitssonntag mit Abendmahl
in Ellefeld (F. Trommer)

Gottesdienst im K&S-Seniorenheim

Gottesdienst zum 1. Advent  (S. Schwammlein)

Gruppen & Kreise Falkenstein

Bibelgesprach

Seniorenkreis

Blaserchor:

Gemischter Chor:

Gebet fiir Deutschland
(im Lutherhaus)

an jedem Mittwoch 09.30 Uhr, aul3er

an jedem 1. Mittwoch im Monat 19.00 Uhr
Donnerstag, 24.10. und 28.11. 14.30 Uhr
dienstags, 19.00 Uhr

mittwochs, 19.00 Uhr

jeweils am 16. des Monats, 19.00 Uhr

KREUZKIRCHE SCHONECK Sonnenwirbel 2a

Sonntag,
Sonntag,
Sonntag,
Sonntag,
Sonntag,
Sonntag,
Sonntag,

Sonntag,

Sonntag,

06.10.
13.10.
20.10.
27.10.
03.11.
10.11.
17.11.
24.11.

01.12.

10.15 Uhr
10.00 Uhr
10.15 Uhr
10.15 Uhr

10.00 Uhr
10.15 Uhr
10.15 Uhr

10.15 Uhr

Gottesdienst zum Erntedank (C. Meischner)
Allianz Musik Gottesdienst in der Kreuzkirche
Abschluss Kinderbibeltage in St.-Georgs-Kirche
Gottesdienst (F. Trommer)
Einladung in Nachbargemeinden

Allianz Musik Gottesdienst in der Kreuzkirche
Gottesdienst (F. Trommer)

Gottesdienst Ewigkeitssonntag mit Abendmahl
(V. Renger)

Gottesdienst zum 1. Advent (C. Meischner)
6



Gruppen & Kreise Schoneck

Kindergottesdienst parallel zum Gottesdienst
gemeinsam mit der ev. - luth. Kirche

Gottesdienst Pflegeheim Elim Dienstag, 01.10.und 05.11., 10.00 Uhr

Gebetskreis dienstags, 19.30 Uhr, im Pfarrsaal

Seniorenkreis jeden letzten Mittwoch im Monat 14.30 Uhr
Gemeinderaum Kreuzkirche

Bibelgesprach jeden 4. Donnerstag im Monat 19.30 Uhr
Pfarrsaal

Das Erntedankopfer der Gemeinde Schdneck geht an das Wohnprojekt
fur Kinder und Jugendliche ,Nestchen® in Schéneck.

Aus dem Gemeindeleben Falkenstein, Schoneck, Werda

Herzliche Segenswiinsche zum Geburtstag

Wir wiinschen allen Geburtstagkindern alles Gute und fiir das
neue Jahr Gottes reichen Segen.

Das Alte ist

ganz Neues‘“’sn.




Wir laden ganz herzlich ein
zu unserem Konzert
in der Kreuzkirche Schéneck
unter dem Motto

»Das kleine Orgelkonzert,
Orgel trifft Bibel“.

Am 30.November 2024
um 18.00 Uhr

Verantwortlich: Kirchenmusiker
Matthias Trommer

Fortsetzung folgt...

GEWOHN DICITAN ANDERS

SONNTAG, — | Fakenstem, | G0
2110.2024, ( ﬁ'»«m ELLEFELDER |
19.00 yyg Kirche STR. 29 ?—“\“z‘\\

Bezirk Ellefeld

Bezirk Falkenstein

Gemeindebiiro

Aufsichtsfiihrung
Gemeindepadagogin
Bankverbindung
Ellefeld

Bankverbindung
Falkenstein

eMail: ellefeld@emk.de Internet: https://www.emk-ellefeld.de

eMail: falkenstein@emk.de Internet: https://www.emk-falkenstein.de

Maria Tittel, Bahnhofstr. 9, 08236 Ellefeld, Tel.: 03745 6088;
Mobil: 0170 6791720 eMail: maria.tittel@emk.de

Pastor in Ruhe Friedemann Trommer, eMail:_friedemann.trommer@emk.de

Viola Renger, Theodor-Korner-Str. 22, 08223 Falkenstein,
Tel. 03745/ 7477864, Mobil: 0152 29230041, viola.renger@emk.de

Sparkasse Vogtland, IBAN: DE10 8705 8000 3520 0012 08
BIC: WELADED1PLX

Sparkasse Vogtland, IBAN: DE38 8705 8000 3570 0008 09

Mitarbeiterin

Laienmitglieder

Anke Lober, Tel.: 0375 293663 oder 0163 8327712
eMail: anke.lober@emk.de

Laienmitglied Madlen Muller, Am Graben 18, 08236 Ellefeld,
Tel. 03745 7579991, madlen.mueller@emk.de

Laienmitglied Swen Schwammlein, Louis-Mdiller-Str. 23, 08223 Falkenstein,
Tel. 03745 749993, swen.schwaemmlein@emk.de

Evangelisch-methodistische Kirche Ellefeld, Falkenstein, Schéneck und Werda

Redaktion / Layout: Siegfried Korn, Mail: emk-gembrief-efs@t-online.de, Mobil: 0152 58723232

Alle Angaben unter Vorbehalt, bitte aktuelle Bekanntgaben und Ansagen beachten!

Fotos / Bildnachweis: S. Korn

Druck: Druckerei Wilhelm Tiedemann, Markneukirchen

Gemeindebrief Dezember - Januar 2025 erscheint Ende November, Redaktionschluf3: 10.11.2024

8


mailto:ellefeld@emk.de
mailto:mailtohttps://www.emk-ellefeld.de
mailto:falkenstein@emk.de
mailto:ellefeld@emk.de
mailto:mailtohttps://www.emk-ellefeld.de
mailto:maria.tittel@emk.de
mailto:friedemann.trommer@emk.de
mailto:viola.renger@emk.de
mailto:viola.renger@emk.de
file:///C:/Users/edv-k/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/B5F7QK8R/anke.lober@emk.de
mailto:madlen.mueller@emk.de
mailto:sven.schwaemmlein@emk.de

