Gemeindenachrichten Oktober-November 2024 Evangelisch - methodistische Kirche Bezirke Ellefeld und Falkenstein

Gemeinden Ellefeld, Falkenstein, Schöneck und Werda



Die Güte des Herrn ist's, dass wir nicht gar aus sind, seine Barmherzigkeit hat noch kein Ende, sondern sie ist alle Morgen neu, und deine Treue ist groß.

Monatsspruch im Oktober Klagelieder 3,22-23 Wir warten aber auf einen neuen Himmel und eine neue Erde nach seiner Verheißung, in denen Gerechtigkeit wohnt.

Monatsspruch im November 2. Petrus 3,13

zum Monatsspruch Oktober - Klagelieder 3, 22-23

Die Güte des HERRN ist's, dass wir nicht gar aus sind, seine Barmherzigkeit hat noch kein Ende, sondern sie ist alle Morgen neu, und deine Treue ist groß.

Klagelieder 3, 22-23

Liebe Geschwister!

"Die Güte des Herrn hat kein Ende, sein Erbarmen hört niemals auf, es ist neu jeden Morgen" Dieses Lied wird gerne gesungen bei Rüstzeiten, Gemeindefreizeiten usw. am Morgen, wenn ein erwartungsfroher Tag bevorsteht. Der Text ist abgeleitet von dem obenstehenden Bibelwort aus den Klageliedern des Propheten Jeremia. Die Bezeichnung "Klagelieder" weist darauf hin, dass dieses Bibelwort keinen Ursprung in einer erwartungsfrohen Morgenstimmung hat. Das Gegenteil ist der Fall: Der Prophet schaute im Jahr 587 v.Chr. auf die Trümmer Jerusalems und weinte. Nach der Zerstörung der Stadt, des Heiligen Tempels und der Deportation der Bevölkerung nach Babylon war das jüdische Land am Boden und der Glaube Israels auch, Jeremia hatte das allerdings kommen sehen. Als "Mann GOTTES" hatte er gewarnt - umsonst! Nun aber war das jüdische Volks- und Glaubensleben an einem Ende angelangt. Der "Mann GOTTES" jedoch weiß. dass bei GOTT ein Ende nicht endgültig sein muss. Es kann eine Tür sein zu etwas Neuem. Die gewaltsam aufgerissene Tür in die babylonische Gefangenschaft war zwar erst einmal das Tor zur Hölle. Doch in der Hölle war Israel geistlich sehr produktiv. Der Großteil des Alten Testamentes entstand an den Flüssen Babylons (Psalm 137). Die Geschichte Israels ging weiter und währt bis zum heutigen Tage und wird ein Ziel finden,

weil GOTT gütig, barmherzig und treu ist - immer!!

Es grüßt Euch Euer F.Trommer

Kinder + Jugend + Informationen

Regenbogenkids: mittwochs, 14tägig, 16.00 bis 17.30 Uhr,

1. - 5. Klasse Ort wird noch bekanntgegeben! Termine: 23.10. und 06.11.

Kirchlicher Unterricht: mittwochs, 14tägig, 16.30 - 18.00 Uhr,

6. - 8. Klasse in Auerbach, Rathenaustr. 5

im Göltzschtal Termine: 02.10., 30.10., 13.11., 27.11.

Kirchlicher Unterricht: 30.10. und 27.11. 16.30 - 18.15 Uhr

in Schöneck Gemeinderaum Kreuzkirche, Sonnenwirbel 2a

Jugendkreis: freitags 19.00 Uhr, Ort nach Absprache

06.Oktober bis 18. Oktober sind Schulferien, bitte Hinweise beachten!

Abwesenheit: Viola Renger, 29.09.- 07.10. Urlaub

Gemeinsame liturgische Lieder:

nach Eingangsgebet: Gott ist gegenwärtig 337, 1-2

Nach Lesung AT: Ehr sei dem Vater 463

nach Lesung NT: Laudate omnes gentes 468



Die Evangelischen Gemeinden in Schöneck laden unter dem Motto "DocBones - Jäger der brennenden Buchstaben" ein zu den Kinder-Ferien -Nachmittagen für Schüler der 1.-5. Klasse von 16.10. bis 18.10., jeweils 14:00 bis 17:30 Uhr im evangelischen Schulzentrum Schöneck, Neue Schulstraße 1. Weitere Informationen in den Plakaten! Eine Anmeldung wird erbeten!

AUFERSTEHUNGSKIRCHE ELLEFELD Bahnhofstr. 9

Sonntag, 06.10. 09.00 Uhr	Gottesdienst zum Erntedank mit Sammlung Erntedankopfer	(F. Trommer)
Sonntag, 13.10. 09.00 Uhr	Gottesdienst (H. D. Schnabel)
Sonntag, 20.10. 10.00 Uhr	Allianz-Gottesdienst in der Lutl	nerkirche
Sonntag, 27.10. 09.00 Uhr	Gottesdienst	(V. Renger)
Sonntag, 03.11. 09.00 Uhr	Gottesdienst	(J. Schmiedel)
Sonntag, 10.11. 09.00 Uhr	Gottesdienst	(V. Renger)
Sonntag, 17.11. 09.00 Uhr	Gottesdienst (S	. Schwämmlein)
Sonntag, 24.11. 09.00 Uhr	Gottesdienst zum Ewigkeitssor mit Abendmahl	nntag (F. Trommer)
Sonntag, 01.12. 09.00 Uhr	Gottesdienst zum 1. Advent	(C. Meischner)

Gruppen & Kreise Ellefeld

Friedensgebet (Lutherkirche)	an jedem Montag, 18.30 Uhr
Bibelgespräch in Falkenstein	an jedem Mittwoch 09.30 Uhr, außer
	an jedem 1. Mittwoch im Monat 19.00 Uhr
Singkreis	dienstags, 19.00 Uhr
Bläserchor	donnerstags, 19.00 Uhr
Seniorenkreis	29.10. und 26.11.

Am **Samstag vor dem 1. Advent,** 30.11. 09:30 - 11.30 Uhr Adventskranzbasteln mit Viola Renger in den Gemeinderäumen der Christuskirche Falkenstein für alle Gemeinden.



Aus dem Gemeindeleben Ellefeld

Herzliche Segenswünsche zum Geburtstag

Wir wünschen allen Geburtstagkindern alles Gute und für das neue Jahr Gottes reichen Segen.



CHRISTUSKAPELLE WERDA Wacholderstr. 17

Sonntag, 06	6.10. 09.00 Uhr	Gottesdienst	(J. Schmiedel)
Sonntag, 13	3.10. 10.00 Uhr	Allianz Musik Gottesdienst in der Kreuzkirche Schöneck	(V. Renger)
Sonntag, 20	0.10. 09.00 Uhr	Einladung in die EvLuth. Kirch zum Kirchweih-GD	е
Sonntag, 27	7.10. 09.00 Uhr	Gottesdienst	(F. Trommer)
Sonntag, 03	3.11. 09.00 Uhr	Posaunen-Gottesdienst EvLut	h. Kirche
Sonntag, 10	0.11. 10.00 Uhr	Allianz Musik Gottesdienst in der Kreuzkirche Schöneck	(Pfr. I. Albert)
Sonntag, 17	7.11. 09.00 Uhr	Gottesdienst	(F. Trommer)
Sonntag, 24	4.11. 09.00 Uhr	Gottesdienst Ewigkeitssonntag	(V. Renger)
Sonntag, 0	1.12. 10.15 Uhr	Einladung zum 1. Advent nach	Schöneck (C. Meischner)

CHRISTUSKIRCHE	FALKENSTEIN	Fllefelder	Str 29
			Oti . 20

Sonntag,	06.10.	10.30 Uhr	Gottesdienst zum Erntedank	(F. Trommer)
Sonntag,	13.10.	10.30 Uhr	Gottesdienst	(J. Schmiedel)
Sonntag,	20.10.	10.30 Uhr	Gottesdienst	(F. Trommer)
Dienstag,	22.10.	10.00 Uhr	Gottesdienst im K&S-Senioren	heim
Sonntag,	27.10.	19.00 Uhr	"The Chosen"-Gottesdienst	(V. Renger)
Sonntag,	03.11.	09.30 Uhr	Ökumenischer Gottesdienst Ev	Luth. Kirche
Sonntag,	10.11.	10.30 Uhr	Gottesdienst mit Abendmahl	(V. Renger)
Sonntag,	17.11.	10.30 Uhr	Gottesdienst	(J. Schmiedel)
Sonntag,	24.11.	09.00 Uhr	Gottesdienst Ewigkeitssonntag in Ellefeld	mit Abendmahl (F. Trommer)
Dienstag,	26.11.	10.00 Uhr	Gottesdienst im K&S-Senioren	heim
Sonntag,	01.12.	10.30 Uhr	Gottesdienst zum 1. Advent	(S. Schwämmlein)

Gruppen & Kreise Falkenstein

(im Lutherhaus)

Bibelgespräch	an jedem Mittwoch 09.30 Uhr, außer
	an jedem 1. Mittwoch im Monat 19.00 Uhr
Seniorenkreis	Donnerstag, 24.10. und 28.11. 14.30 Uhr
Bläserchor:	dienstags, 19.00 Uhr
Gemischter Chor:	mittwochs, 19.00 Uhr
Gebet für Deutschland	jeweils am 16. des Monats, 19.00 Uhr

KREUZKIRCHE SCHÖNECK Sonnenwirbel 2a

Sonntag , 06.10. 10.15 Uhi	Gottesdienst zum Erntedank (C. Meischner)
Sonntag , 13.10. 10.00 Uhr	Allianz Musik Gottesdienst in der Kreuzkirche
Sonntag , 20.10. 10.15 Uhr	Abschluss Kinderbibeltage in StGeorgs-Kirche
Sonntag , 27.10. 10.15 Uhr	Gottesdienst (F. Trommer)
Sonntag , 03.11.	Einladung in Nachbargemeinden
Sonntag , 10.11. 10.00 Uhr	Allianz Musik Gottesdienst in der Kreuzkirche
Sonntag , 17.11. 10.15 Uhi	Gottesdienst (F. Trommer)
Sonntag, 24.11. 10.15 Uhi	Gottesdienst Ewigkeitssonntag mit Abendmahl (V. Renger)
Sonntag, 01.12. 10.15 Uhi	Gottesdienst zum 1. Advent (C. Meischner)

6

Gruppen & Kreise Schöneck

Kindergottesdienst parallel zum Gottesdienst

gemeinsam mit der ev. - luth. Kirche

Gottesdienst Pflegeheim Elim Dienstag, 01.10.und 05.11., 10.00 Uhr

Gebetskreis dienstags, 19.30 Uhr, im Pfarrsaal

Seniorenkreis jeden letzten Mittwoch im Monat 14.30 Uhr

Gemeinderaum Kreuzkirche

Bibelgespräch jeden 4. Donnerstag im Monat 19.30 Uhr

Pfarrsaal

Das Erntedankopfer der Gemeinde Schöneck geht an das Wohnprojekt für Kinder und Jugendliche "Nestchen" in Schöneck.

Aus dem Gemeindeleben Falkenstein, Schöneck, Werda

Herzliche Segenswünsche zum Geburtstag

Wir wünschen allen Geburtstagkindern alles Gute und für das neue Jahr Gottes reichen Segen.



Wir laden ganz herzlich ein zu unserem Konzert in der Kreuzkirche Schöneck unter dem Motto

"Das kleine Orgelkonzert, Orgel trifft Bibel".

Am 30.November 2024 um 18.00 Uhr

Verantwortlich: Kirchenmusiker Matthias Trommer



Bezirk Ellefeld	eMail: ellefeld@emk.de Internet: https://www.emk-ellefeld.de
Bezirk Falkenstein	eMail: falkenstein@emk.de Internet: https://www.emk-falkenstein.de
Gemeindebüro	Maria Tittel, Bahnhofstr. 9, 08236 Ellefeld, Tel.: 03745 6088; Mobil: 0170 6791720 eMail: maria.tittel@emk.de
Aufsichtsführung	Pastor in Ruhe Friedemann Trommer, eMail: friedemann.trommer@emk.de
Gemeindepädagogin	Viola Renger, Theodor-Körner-Str. 22, 08223 Falkenstein, Tel. 03745 / 7477864, Mobil: 0152 29230041, viola.renger@emk.de
Bankverbindung Ellefeld	Sparkasse Vogtland, IBAN: DE10 8705 8000 3520 0012 08 BIC: WELADED1PLX
Bankverbindung Falkenstein	Sparkasse Vogtland, IBAN: DE38 8705 8000 3570 0008 09

Mitarbeiterin	eMail: anke.lober@emk.de
Laienmitglieder	Laienmitglied Madlen Müller, Am Graben 18, 08236 Ellefeld, Tel. 03745 7579991, <u>madlen.mueller@emk.de</u>
	Laienmitglied Swen Schwämmlein, Louis-Müller-Str. 23, 08223 Falkenstein,

Evangelisch-methodistische Kirche Ellefeld, Falkenstein, Schöneck und Werda

Redaktion / Layout: Siegfried Korn, Mail: emk-gembrief-efs@t-online.de, Mobil: 0152 58723232

Alle Angaben unter Vorbehalt, bitte aktuelle Bekanntgaben und Ansagen beachten!

Fotos / Bildnachweis: S. Korn

Druck: Druckerei Wilhelm Tiedemann, Markneukirchen

Gemeindebrief Dezember - Januar 2025 erscheint Ende November, Redaktionschluß: 10.11.2024